
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от JQ OS- МШп № 

Об установлении публичного сервитута 

В соответствии пунктом 5 статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации, 
статьей 3.3 пунктом 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001г. №137-Ф3 «О 
введении в действие земельного кодекса Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 24.02.2009г. №160 «О порядке установления 
охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования 
земельных участков, расположенных в границах таких зон", а также на основании 
поступившего ходатайства об установлении публичного сервитута от 15.07.2022г. 
Акционерного общества «Коркиномежрайгаз» (далее АО «Коркиномежрайгаз») 
являющегося субъектом естественных монополий, учитывая отсутствие заявлений иных 
правообладателей земельных участков в период публикации сообщения о возможном 
установлении публичного сервитута, руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 
06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить в пользу АО «Коркиномежрайгаз» (ОГРН 1027400805882, 
ИНН 7412003370, почтовый адрес: 456550, Челябинская область, г. Коркино, ул. Энгельса, 
д. 73) публичный сервитут, сроком на 49 (сорок девять) лет, с целью строительства и 
эксплуатации объекта газоснабжения местного значения - «Газ. сети ЕПЗ, инвентарный 
номер 5549». 

2. Утвердить границы публичного сервитута, общей площадью 13317 ± 404 кв.м., на 
части следующих земельных участков: 
- земельный участок с кадастровым номером 74:28:0000000:3146, расположенный по 
адресу: Челябинская область, р-он Еманжелинский, рп. Зауральский, 185 метров по 
направлению на северо-восток от нежилого здания - склада по ул. Горького, №2а; 
- земельный участок с кадастровым номером 74:28:0215003:38, расположенный по адресу: 
Челябинская область, р-он Еманжлинский, рп. Зауральский, сад «Березка», №406; 
- земельный участок с кадастровым номером 74:28:0000000:3631, расположенный по 
адресу: Челябинская область, р-он Еманжелинский, рп. Зауральский, сад «Заря», №1; 

- земель, расположенных на территории Зауральского городского поселения 
Еманжелинского муниципального района Челябинской области. 

3. Акционерному обществу «Коркиномежрайгаз» в установленном законом порядке 
обеспечить: 



3.1.проведение работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой 
устанавливается публичный сервитут в срок на 49 лет; 

3.2 после прекращения действия публичного сервитута привести земли, 
обремененные публичным сервитутом, в состояние, пригодное для их использования в 
срок не позднее, чем три месяца после завершения деятельности для обеспечения, которой 
установлен публичный сервитут. 

4. Акционерное общество «Коркиномежрайгаз» в праве: 
4.1 в установленных границах публичного сервитута осуществлять в соответствии с 

требованиями законодательства российской Федерации деятельность обеспечения, 
которой установлен публичный сервитут; 

4.2 до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об 
установлении публичного сервитута на новый срок. 

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации. 
6. Произвести государственный кадастровый учет и государственную регистрацию 

публичного сервитута в соответствии с действующим законодательством Российской 
Федерации. 

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

Глава Зауральского 
городского поселения С.А. Мченская 


